
UCHWAŁA NR 77.XIII.2024 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1488) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na nagrody sportowe określa uchwała budżetowa Miasta Jelenia 
Góra. 

§ 3. 1. Nagroda sportowa może być przyznana osobie, która jest mieszkańcem Miasta Jelenia Góra lub 
reprezentuje klub sportowy mający siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra, tj.: 

1) osobie fizycznej, która w roku poprzedzającym przyznanie nagrody ukończyła 13 lat i osiągnęła wysoki 
wynik sportowy: 

a) zajęła od I do VIII miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paralimpijskich, Igrzyskach 
Głuchych, Igrzyskach Europejskich, Igrzyskach Europejskich Młodzieży; 

b) zajęła od I do VI miejsca w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Świata Niepełnosprawnych, 
Akademickich Mistrzostwach Świata; 

c) zajęła od I do III miejsca w Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Europy Niepełnosprawnych, 
Uniwersjadach lub World Games; Akademickich Mistrzostwach Europy; 

d) zajęła od I do III miejsca w Mistrzostwach Polski oraz w Mistrzostwach Polski Niepełnosprawnych; 

e) uzyskała inny niż wymienione wysoki wynik sportowy odpowiadający rangą międzynarodowym 
imprezom sportowym takim jak Mistrzostwa Świata czy Mistrzostwa Europy. 

2) trenerowi klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra za wkład pracy 
w osiągnięciu wysokich wyników sportowych przez zawodnika, o którym mowa w pkt 1. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, o których 
mowa w § 3 ust.1 pkt 1, zawodnikowi przysługuje prawo ubiegania się o przyznanie nagrody, na podstawie 
najwyższego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku. 

3. Nagrodę sportową można uzyskać tylko raz za jedno osiągnięcie. 

4. Każdy wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek o nagrodę dla jednej osoby. W przypadku 
złożenia więcej niż jednego wniosku dotyczącego tej samej osoby, rozpatrywany będzie tylko pierwszy 
wniosek, a pozostałe zostaną odrzucone. 

§ 4. 1. Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosku o przyznanie nagrody sportowej są: 

1) kandydat do nagrody, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub jego opiekun prawny; 

2) zarząd klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik lub trener. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody sportowej wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie Miasta Jelenia 
Góra, w okresie od 2 stycznia do ostatniego dnia lutego każdego roku kalendarzowego. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody sportowej dla zawodnika określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody sportowej dla trenera określa załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, a także 
kandydat do nagrody, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub opiekun prawny. 

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 1



6. Wnioski o przyznanie nagrody sportowej są rozpatrywane w terminie do 31 marca każdego roku. 

§ 5. Do wniosku dołącza się zaświadczenie lub kopię zaświadczenia potwierdzonego przez wnioskodawcę  
za zgodność z oryginałem, potwierdzające najwyższe uzyskane osiągnięcie, za które ma być przyznana 
nagroda, wydane przez właściwy Polski Związek Sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet 
Paralimpijski, federację sportową i inne. 

§ 6. Wnioskodawca jest zobowiązany w terminie 30 dni od daty otrzymania informacji o przyznaniu 
nagrody złożyć do Urzędu Miasta Jelenia Góra oświadczenie niezbędne do celów podatkowych. Niezłożenie 
wymienionego oświadczenia w terminie jest jednoznaczne z rezygnacją z nagrody. 

§ 7. 1. Nagrody sportowe przyznaje Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

2. Prezydent Miasta Jeleniej Góry może przyznać nagrodę na uzasadniony wniosek lub z własnej 
inicjatywy. 

3. Rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Jeleniej Góry o przyznaniu nagrody jest ostateczne i nie przysługuje 
od niego odwołanie. 

4. Nagroda sportowa jest przyznawana w formie rzeczowej lub jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości do 10 000,00 złotych brutto, które wypłacane jest przelewem na konto wskazane przez osobę 
której przyznano nagrodę. 

§ 8. W szczególnych przypadkach Prezydent Miasta Jeleniej Góry może przyznać nagrodę sportową 
z własnej inicjatywy, za osiągnięcia uzyskane w bieżącym roku. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr 277.XXVI.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 8 grudnia 2020 roku 
w sprawie określenia zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród za 
wysokie wyniki sportowe. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały nr 77.XIII.2024

Rady Miejskiej Jeleniej Góry
z dnia 27 listopada 2024 r.

Jelenia Góra, dnia ...............................
Wnioskujący:

........................................................

........................................................

W N I O S E K
o przyznanie nagrody dla zawodnika za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie

międzynarodowym lub krajowym

I. Dane osobowe kandydata do nagrody:

1. Imię i Nazwisko: .............................................................................................................…

2. Imię i Nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego: 

……………………………………………………………………………………...…….

/wypełnić w przypadku osoby niepełnoletniej/

3. Data urodzenia :.....................……….................…………………………………………

4. Adres zamieszkania :

kod i miejscowość ..................................................................................…………...…….

ulica i numer domu ……………………………………………………………………….

5. Adres, do korespondencji, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania:

kod i miejscowość ....................................................................................…………...……

ulica i numer domu ……………………………………………………………………….

6. Telefon do kontaktu......……...…..........…..... e-mail ..............…...............…….............…

II. Dane sportowe kandydata do nagrody:

1. Uprawiana dyscyplina sportu:……………………………………………………………..

2. Przynależność klubowa: …………………………………………………………………..

…………………………………………………………....………………………………..

/wymienić nazwę klubu, adres/

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 1



III.  Osiągnięcie  sportowe za które ma być przyznana nagroda z roku poprzedzającego
złożenie wniosku:

UWAGA: NALEŻY WYMIENIĆ 1 NAJWYŻSZE OSIĄGNIĘCIE SPORTOWE
Zajęte

miejsce
Kategoria wiekowaKonkurencja sportowaRanga zawodów

Igrzyska Olimpijskie/ 
Paralimpijskie

Mistrzostwa Świata

Mistrzostwa Europy

Uniwersjada

Mistrzostwa Polski

Inne……………………
…………………………

Pełna nazwa zawodów sportowych, termin i miejsce ich rozegrania:

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

Załącznik :
1) Zaświadczenie lub kopia  zaświadczenia potwierdzonego przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem,
potwierdzające  najwyższe  uzyskane  osiągnięcie,  za  które  ma  być  przyznana  nagroda,  wydane  przez
właściwy Polski Związek Sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paraolimpijski, federację
sportową i inne.

................................................
data i czytelny podpis wnioskodawcy

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do uchwały nr 77.XIII.2024

Rady Miejskiej Jeleniej Góry
z dnia 27 listopada.2024 r.

Jelenia Góra, dnia ...............................
Wnioskujący:

........................................................

........................................................

W N I O S E K
o przyznanie nagrody dla trenera za wkład pracy

w osiągnięciu wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym
lub krajowym przez zawodnika

I. Dane osobowe kandydata do nagrody:

1. Imię i Nazwisko: .............................................................................................................…

2. Adres zamieszkania :
kod i miejscowość ..................................................................................…………...…….
ulica i numer domu ……………………………………………………………………….

3. Adres, do korespondencji, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania:
kod i miejscowość ....................................................................................…………...……
ulica i numer domu ……………………………………………………………………….

4. Telefon do kontaktu......……...…..........…..... e-mail ..............…...............…….............…

II. Dane sportowe kandydata do nagrody:

1. Trenowany sport/konkurencja:……………………………………………………………..

2. Przynależność klubowa: …………………………………………………………………...

…………………………………………………………....………………………………...
/wymienić nazwę klubu, adres/

III. Imię i Nazwisko zawodnika, który osiągnął wysoki wynik sportowy:

 ……………………………………………………………………………………………………

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 1



IV. Osiągnięcie sportowe zawodnika, za które ma być przyznana nagroda:
UWAGA: NALEŻY WYMIENIĆ 1 NAJWYŻSZE OSIĄGNIĘCIE SPORTOWE

Zajęte
miejsce

Kategoria wiekowaKonkurencja sportowaRanga zawodów

Igrzyska Olimpijskie/ 
Paralimpijskie

Mistrzostwa Świata

Mistrzostwa Europy

Uniwersjada

Mistrzostwa Polski

Inne……………………
…………………………

Pełna nazwa zawodów sportowych, termin i miejsce ich rozegrania:

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

IV. Uzasadnienie proponowanej nagrody:
 ............................................................................................…………………………………..
..............................................................................................................................................….
..............................................................................................................................................….
..............................................................................................................................................….
..........................................................................................................................................……..
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Załącznik :
1) Zaświadczenie lub kopia  zaświadczenia potwierdzonego przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem,
potwierdzające  najwyższe  uzyskane  osiągnięcie,  za  które  ma  być  przyznana  nagroda,  wydane  przez
właściwy Polski Związek Sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paraolimpijski, federację
sportową i inne.

................................................
data i czytelny podpis wnioskodawcy

Id: E592BC34-99ED-4A29-B489-1D7509024781. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 77.XIII.2024 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


